ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TRIỆU SƠN

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thị trấn Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH

Thành lập các Câu lạc bộ văn nghệ trên địa bàn thị trấn Triệu Sơn năm 2023

Căn cứ Quyết định số 388/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND huyện

Triệu Sơn về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của HĐND

tỉnh, Kế hoạch hành động của UBND tỉnh, Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện

về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng- an ninh năm2023;

UBND thị trấn Triệu Sơn xây dựng kế hoạch thành lập câu lạc bộ văn nghệ

trên địa bàn thị trấn năm 2023 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đẩy mạnh, nâng cao chất lượng phong trào văn hóa văn nghệ trên địa bàn

thị trấn Triệu Sơn, tạo sân chơi lành mạnh, nâng cao sức khỏe, đời sống tinh thần

cho nhân dân; góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

II. NỘI DUNG

1. Thành lập 05 câu lạc bộ văn nghệ trên địa bàn thị trấn.

2. Đối tượng: Là công dân đang sinh sống, học tập, lao động trên địa bàn

thị trấn Triệu Sơn.

3. Thời gian, địa điểm thành lập:

Thành lập 5 câu lạc bộ Văn nghệ trên địa bàn các tổ dân phố: Tổ dân phố Bà

Triệu, Tổ dân phố Lê Lợi, Tổ dân phố Giắt, Tổ dân phố Tân Thanh, Tổ dân phố Tân

Phong.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Trích 1 phần kinh phí từ nguồn hoạt động khu dân cư, huy động xã hội hóa

tại các phố.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa - xã hội.

- Phối hợp với các ngành đoàn thể tham mưu xây dựng, tổ chức triển khai

thực hiện kế hoạch, thành lập câu lạc bộ trên địa bàn.

 - Tham mưu cho UBND thị trấn thành lập các lâu lạc bộ; hướng dẫn các câu

lạc bộ hoạt động theo đúng quy định.

2. Các tổ dân phố

- Tuyên truyền cho nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia sinh hoạt các câu

lạc bộ văn nghệ.

- Tạo điều kiện, hỗ trợ để các câu lạc bộ hoạt động, tập luyện, biểu diễn.

3. Đề nghị MTTQ, các ngành đoàn thể

Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực tham gia các

hoạt động văn hóa văn nghệ của địa phương; tham gia sinh hoạt tại các câu lạc bộ.

UBND thị trấn xây dựng kế hoạch thành lập các câu lạc bộ văn nghệ trên địa

bàn thị trấn năm 2023. Đề nghị các ngành có liên quan, các tổ dân phố tổ chức triển

khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);

- MTTQ, các ngành đoàn thể (P/h);

- Các tổ dân phố (t/h);

- Lưu: VP UB.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Viết Thư

		Thupv.tttrieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-01T11:06:56+0700

		2023-03-02T07:43:43+0700

		2023-03-02T07:43:58+0700

		thitran.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-02T07:44:19+0700